
 PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CRUZEIRO  DA  FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro     Fone-Fax: 3835-1222 e 1223 

Cruzeiro da Fortaleza – MG     e-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

PORTARIA Nº 085 

DE 05 DE ABRIL DE 2024 

 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL ÁLYSSON 
MEDEIROS BERNARDES SILVA DO CARGO EM COMISSÃO DE SUPERVISÃO 

DA SEÇÃO DE PATRIMÔNIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 

                                  O Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza- MG no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXONERAR, o Servidor Público Municipal, o Sr. ÁLYSSON MEDEIROS 
BERNARDES SILVA, inscrito no CPF sob o n°149.919.216-03, do cargo em 
Comissão de Supervisor da Seção de Patrimônio, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração, a partir de 05 de abril de 2024. 
. 
Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

Cruzeiro da Fortaleza, 05 de abril de 2024. 
 

 
 
 
 

_______________________________ 
AGNALDO FERREIRA DA SILVA 

Prefeito Municipal 


